Protokół Nr 6/11
z posiedzenia Komisji Inwestycji i Budżetu

odbytego w dniu 15  września 2011 roku.


Posiedzenie Komisji Inwestycji i Budżetu odbyło się w Urzędzie Gminy Kobylin-Borzymy  przy ulicy  Głównej 11, w pokoju nr 19 pod przewodnictwem Pana Dariusza Mościckiego – Przewodniczącego. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 800 i trwało do godziny 1030.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli Przewodniczący i członkowie Komisji  Rady Gminy:

1) Dariusz Mościcki – przewodniczący Komisji 

2) Kropiewnicki Paweł s. Adama – członek KIiB

3) Kropiewnicki Paweł s. Kazimierza -    członek KIiB

4) Jaroszewski Jerzy Grzegorz – członek KIiB

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1) Wojciech Mojkowski - Wójt Gminy

2) Zbigniew Bagiński – Przewodniczący Rady 


Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Mościcki, który powitał wszystkich zebranych i poinformował, że 
w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi co do jego treści. Uwag nie było. W związku z powyższym Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, który został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu jawnym i przedstawia się następująco:

1) Otwarcie posiedzenia

2) Przyjęcie porządku dziennego

3) Ocena stanu technicznego dróg gminnych 

4) Ocena stanu zaopatrzenia Gminy w wodę, gospodarki ściekowej oraz gospodarki odpadami stałymi.
5) Wolne wnioski

6) Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Do punktu 3:

Głos zabrał  Wójt i poinformował o inwestycjach drogowych na terenie naszej Gminy:

1/. Zakończyła się przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kobylin-Kruszewo. Droga jest już przygotowana do odbioru końcowego.


2/. Zaczęła się modernizacja drogi dojazdowej do pól w Piszczatach-Kończanach. Jest to odcinek o długości ok. 2 km. Przetarg został rozstrzygnięty i wygrał Pan Józef Kropiewnicki z miejscowości Jeńki. Przetarg poszedł po dosyć drogich cenach. Wygrana oferta przekracza 200 tys. zł. Pozostałe oferty były dużo wyższe (dwie przekraczały 300 tys. zł.). Tak wysokie ceny wynikają z tego, że podrożała cena żwiru, a na przedmiotowy odcinek potrzeba dużo żwiru, gdyż na części drogi jest glina i trzeba bardziej go nawozić. Kosztorys sprzed 4 lat opiewał na kwotę 250 tys. zł. Obecnie zmieniły się zasady przyznawania pomocy na inwestycje drogowe. Wójt dodał, iż praktycznie jest to ostatnia do przebudowy droga prowadząca do kolonistów na terenie naszej Gminy. W pozostałych wioskach drogi są w dosyć dobrym stanie.

3/. Mamy zakupione 100 tatr żwiru. Każda tatra to koszt ok. 500 zł. Nie wiemy jeszcze dokładnie jak to rozdysponować. Mamy wstępną listę osób zgłaszających zapotrzebowanie na żwir. Wójt dodał, iż jest jeszcze kilku pojedynczych kolonistów, gdzie można byłoby go dowieźć.


Radny Mościcki stwierdził, iż tam, gdzie drogi nie mają rowów, to nie ma sensu  wozić, gdyż to wszystko się rozjeżdża i nie znać, że coś było robione. Najlepszy sposób na takie drogi, to najpierw wykopać rowy, a później nawozić.
Wójt dodał, że z tymi rowami jest problem, gdyż rolnicy sami je przeorują.


Radny Mościcki dodał, aby na każdej sesji Wójt poinformował sołtysów, że prosi, aby nie zaorywać rowów, co wpływa na niszczenie drogi. W przeciwnym wypadku Wójt może skorzystać ze swoich uprawnień i wystawić mandaty. Taka informacja będzie podstawą do tego, aby później nikt nie miał żadnych pretensji.


Przewodniczący Rady również uważa, że ten temat trzeba szerzej powiedzieć, żeby każdy usłyszał i aby nie było żadnych żalów.


4/. Trwa obecnie przetarg na przebudowę drogi we Wnorach Starych (Waniewek). Na ten cel mamy środki w wysokości 400 tys. zł. Nic więcej nie będziemy tam dokładać, gdyż nie będziemy się zadłużać. Mieliśmy nadzieję, że znajdzie się kupiec na kupienie budynku po byłej szkole podstawowej w Pszczółczynie. Niestety nikt się nie zgłosił i przetarg się nie odbył. Liczyliśmy na pieniądze z tej sprzedaży, które można byłoby dołożyć do jakiejś inwestycji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż może warto obniżyć cenę na nieruchomość i wówczas szybciej znalazłby się jakiś chętny ją zakupić. 


Wójt dodał, iż obniżać ceny bardzo nie możemy, ale przy kolejnym ogłoszeniu do sprzedaży, zamieścimy informację na innych portalach, aby jak najwięcej osób mogło się z nią zapoznać.


5/. Trwa budowa placyku integracyjnego w Kobylinie-Latkach. Prace jak na razie posuwają się bardzo powoli.

6/. Mamy problem z placem zabaw przy Zespole Szkół. Zdarzają się przypadki niszczenia zabawek.

Radny Mościcki dodał, iż warto byłoby tam umieścić tabliczkę 
z informacją, że placyk jest otwarty do godziny 1900, a później korzystanie z placyku jest zabronione. Byłaby to jakaś podstawa do ukarania osób korzystających z placyku po godzinach.


Wójt dodał, iż trzeba będzie tam zamontować jakieś cyfrowe kamerki 
i wówczas będzie łatwiej kogoś zidentyfikować.

7/. Zgłosił się do nas Pan z ofertą koszenia poboczy. Jest to Pan, który wcześniej wyrównywał drogi na terenie naszej Gminy. Obecnie zakupił nowy ciągnik z kosiarką i zaoferował koszenie poboczy na terenie naszej Gminy. Razem z Panem Dariuszem Sikorskim przejechał teren celem zrobienia rozeznania i wyszło 50 km do wykoszenia. Przedmiotowy odcinek oferent zgodził się skosić za 3 tys. zł.
Wójt dodał, iż myślał, aby kupić jakąś kosiarkę za 20 tys. zł. i dać rolnikowi, który kosiłby pobocza. Z drugiej strony nie wiadomo, czy to by się nam opłacało.


8/. Do 05 października można składać wnioski na przebudowę dróg w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. „Schetynówki”. Tym razem zmieniły się trochę zasady odnośnie dofinansowania, które obecnie wynosi 30%. W ramach powyższego Programu dwa razy składaliśmy wniosek na dofinansowanie przebudowy drogi Pszczółczyn – Kurowo. Niestety za każdym razem wniosek nie zakwalifikował się do dofinansowania. Pytanie, czy tym razem będziemy składać jakiś wniosek Dobrze byłoby spróbować złożyć, ale tym razem na inną drogę. Wójt zaproponował drogę w Sikorach-Bartyczkach. Tutaj byłby krótszy odcinek 
i byłaby dobra punktacja za połączenie drogi z krajową S8.

9/. Trwa remont budynku Zespołu Szkół. Prace trwają, usunięto starą posadzkę na korytarzu. Przy tym temacie cały czas jest problem stołówki szkolnej. Jeżeli jej nie zrobimy, to znów mogą być pretensje ze strony rodziców, że szkoła nie ma stołówki. Dziecko przyszłoby do szkoły do Kobylina, ale nie ma stołówki.

Wójt dodał, że są chętne Firmy, które dowożą posiłki, ale to wychodzi posiłek wówczas drożej. Szkoły, które mają własne kuchnie mają tańszy posiłek, ale niekoniecznie taniej jest dla Gminy. 

Radny Kropiewnicki Paweł s. Kazimierza stwierdził, iż jeżeli będzie 
w szkole kuchnia, to będzie z tego korzystało coraz więcej osób. 

Wójt dodał, iż  Państwo dopłaca pieniądze do stołówek. Co roku mamy zapytanie o zapotrzebowanie w tym temacie. Nas jednak to nie dotyczy, bo stołówki nie mamy.

10/. Pojawił się problem z dowozem uczniów do szkół. Chodzi o kurs Nowe Garbowo – Zalesie Łabędzkie – Sikory. Rodzice złożyli zażalenie z prośbą o zmianę kursów autobusów. Wójt zapoznał członków Komisji z treścią zażalenia. Przy okazji Wójt poinformował, iż w sumie mamy 10 kursów  autobusów, które bez problemu rozwożą wszystkie dzieci do domów i nigdy nie są przepełnione, co zarzucają rodzice.
Członkowie Komisji stwierdzili, iż zażalenie jest bezzasadne. Poza tym wcześniej były organizowane spotkania w sprawie dowozów uczniów do szkoły i rodzice się zgodzili na zaplanowane godziny kursów. Trudno za każdym razem  zmieniać ustalone kursy, a i tak wszystkim nie dogodzimy.
Do punktu 4:


Przy tym punkcie wyjaśnień udzielił Pan Jan Wnorowski – inspektor ds. gospodarki wodnej i przestrzennej. Pan Wnorowski przedstawił na początek dochody i wydatki dot. wodociągów. W dużej mierze nasze koszty wynikają z wysokiej ceny energii, która w tym roku poszła mocno do góry.

Następnie Pan Wnorowski przedstawił rozliczenie za sprzedaną wodę za ostatnie półrocze. Pan Wnorowski przypomniał, iż stawka za wodę wynosi 1,60 zł. + podatek VAT za 1 m3 wody, natomiast opłata stała od punktu poboru wody miesięcznie kształtuje się w kwocie 2 zł. + podatek VAT. I tak do końca sierpnia konserwatorzy zebrali za wodę 247 tys. zł., zaległości mamy 29 tys. 238 zł. 
W sumie na dzień dzisiejszy mamy już braki.

Radny Jaroszewski stwierdził, iż skoro są braki, to trzeba coś zrobić, aby nie dokładać.

Pan Wnorowski dodał, iż planujemy podnieść koszt wody, aby jakoś te braki usunąć. W pewien sposób rekompensowałoby to nasze wydatki.
Wójt dodał, iż najpierw Gmina jako organ musi uzyskać na to zgodę Rady Gminy. Na sesji przedstawimy cenę wody i dla porównania podamy ceny 
z sąsiednich gmin. Warto porozmawiać i zastanowić się, czy tą cenę podnosić. Wójt dodał, iż tak jak wspomniał Pan Wnorowski dużym kosztem jest dla nas energia, a dużo pochłonęło ogrzewanie, gdyż w hydrofornii w Kobylinie-Borzymach z uwagi na świeżo przeprowadzony remont mogło dojść do zawilgocenia ścian.
Pan Wnorowski dodał, iż do kosztów doszło nam dodatkowo badanie popłuczyn, które wykonywane są 3 razy w roku.

Odnośnie oczyszczalni ścieków Wójt przypomniał, iż na terenie naszej Gminy mamy 4 oczyszczalnie ścieków. Dobrze byłoby ustalić stawkę i brać jakąś stałą opłatę, gdyż dla Gminy utrzymanie oczyszczalni to również koszt 
w postaci wywozu, eksploatacja, czy badanie.
Do punktu 5:


Przy tym punkcie radny Kropiewnicki Paweł s. Adama zapytał 
o wykonanie przepustu w Kropiewnicy-Gajkach. 

Wójt wyjaśnił, iż zostało zlecone projektantowi wykonanie dokumentacji. Ten z kolei jednak odkłada spotkanie. Geodeta pobrał już pomiary i postaramy się to zrobić. Wójt dodał, iż chciałby, aby to wykonano jeszcze w tym roku.
Do punktu 6:

Ze względu na wyczerpanie się porządku dziennego obrad Przewodniczący Komisji Inwestycji i Budżetu dziękując wszystkim za przybycie, zamknął posiedzenie Komisji Inwestycji i Budżetu. 

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji 

                                                                                         Dariusz Mościcki
Protokolant

…………………..

Monika Wiśniewska

Kobylin-Borzymy, dnia 15.09.2011 r.

